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 Vadovaudamasi Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų, 
patvirtintų Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-150 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“, 15 punktu, 
Druskininkų savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

Pritarti Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos 2021 metų veiklos ataskaitai 
(pridedama). 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
 

 

 
 

 
Savivaldybės meras      Ričardas Malinauskas 
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Druskininkų savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T1-40 
 

 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022-02-01 
 

Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisija, (toliau – Komisija), vadovaujantis LR 
Vietos savivaldos įstatymo, savivaldybės tarybos reglamento nuostatomis, sudaryta Druskininkų 
savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. Tl-9. Antikorupcijos komisijos 

pirmininkė – Valė Šmitienė, savivaldybės tarybos narė, komisijos pirmininko pavaduotojas – Linas 
Urmanavičius, mero pavaduotojas, savivaldybės tarybos narys. Antikorupcijos komisijos nariai: Inga 

Šinkonienė, Finansų komiteto pirmininkė, Modestas Vitkauskas, Ūkio ir kurorto plėtros komiteto 
pirmininkas, Algis Bolys, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas, Sigitas Valentukevičius, 
savivaldybes kontrolierius, Vytautas Gintutis, Jovaišių kaimo bendruomenės pirmininkas, Jūratė 

Vaičiulionienė, Viečiūnų seniūnijos Ilgio seniūnaitijos seniūnaitė, ir Žaneta Krivonienė, Leipalingio 
miestelio bendruomenės pirmininkė.  

Komisija, 2021 metais savo veikloje vadovavosi 2015 m. gruodžio 30 d. savivaldybės 
tarybos sprendimu Nr. T1-150 patvirtintais Antikorupcijos komisijos nuostatais (2021 m. vasario 26 
d. Nr. T1-22 redakcija), Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 2019-2021 metų 

programos, patvirtintos Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-4 
įgyvendinimo priemonių planu, 2021 metų Komisijos veiklos planu. 

Įgyvendindama LR Vietos savivaldos, Korupcijos prevencijos įstatymuose įtvirtintas 
nuostatas,  Komisija savo aktyvia veikla užtikrino nepriekaištingai veikiančią savivaldybės 
korupcijos prevencijos sistemą. Visus metus buvo vykdomos Antikorupcinės komisijos 2021 metų 

darbo plane  numatytos 16 priemonių: viešų ir privačių interesų derinimo užtikrinimas, teikiamų 
administracinių paslaugų kokybės užtikrinimas, informacijos apie savivaldybės veiklą viešinimas, 

savivaldybės gyventojų informuotumas apie savivaldybės administracijos teikiamas administracines 
paslaugas, teisės aktų vertinimas antikorupciniu požiūriu, savivaldybės vykdomos korupcijos 
prevencijos viešinimas, antikorupcinis visuomenės švietimas ir kitos, kurios periodiškai peržiūrimos, 

nuolat tikrinami ir peržiūrimi korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo 
rezultatai,  teikiami pasiūlymai dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo, už jų vykdymą atsiskaitoma 

du kartus per metus komisijos posėdžiuose. 
Antikorupcijos komisija 2021 metais organizavo 3 posėdžius: 2021-01-21, 2021-07-29 ir 

2021-10-18. 

Vadovaujantis Komisijos nuostatais,  Druskininkų savivaldybės tarybai 2021 m. sausio 28 
d. pateikta 2020 metų Komisijos veiklos ataskaita, ataskaitai pritarta. 

Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisija nuolat kontroliavo, kaip Druskininkų 
savivaldybės administracijoje, savivaldybei pavaldžiose ir jos valdymo sričiai priskirtose įstaigose ir 
akcinėse bendrovėse buvo įgyvendinamos Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 2019-

2021 metų programos įgyvendinimo priemonių plane nustatytos 23 priemonės. 2021 metų sausio 21 
d. posėdyje buvo pateikta ir apsvarstyta informacija dėl Druskininkų savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2019-2021 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2020 metų antrame 



pusmetyje. Antikorupcijos komisijos posėdyje, vykusiame  liepos 29 dieną, apsvarstytas priemonių 
įgyvendinimas per 2021 metų pirmą pusmetį. 

Savivaldybėje užtikrinamas teisės aktų projektų vertinimas antikorupciniu požiūriu. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V35-1032 patvirtinta 
Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo tvarkos aprašas ir Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimo projekto aiškinamojo rašto, 
Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimų projektų ir Druskininkų savivaldybės administracijos 
direktoriaus norminių įsakymų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos formos. Šias formas pildo 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai, kurie rengia norminių teisės aktų projektus, kai 
jais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius arba, kai teisės akto projekto rengėjo nuomone, 

rengiamu teisės aktu numatomas teisinis reguliavimas gali kelti korupcijos riziką,  
2021 metais Savivaldybės tarybos sprendimų projektų antikorupcinis vertinimas buvo 

atliekamas visais Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje 

nustatytais ir kitais atvejais. Antikorupciniu požiūriu įvertinti Savivaldybės tarybos sprendimų 
projektai 2021 metais sudarė 78 proc. nuo visų pateiktų Savivaldybės tarybos sprendimų projektų 

(151 iš 193). 2021 metais pagal Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 
V35-1032  patvirtintą Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimų projektų ir Druskininkų 
savivaldybės administracijos direktoriaus norminių įsakymų projektų antikorupcinio vertinimo 

pažymą antikorupciniu požiūriu buvo įvertinti 38 norminiai savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymų projektai.  

Visa informacija, susijusi su korupcijos prevencija, skelbiama Savivaldybės interneto  
svetainėje adresu: https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Korupcijos%20prevencija122. 

Korupcijos prevencijos programa ir jos vykdymo priemonių planas, programos ir jos 

įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitos, informacija, kur ir kaip galima kreiptis 
pastebėjus korupcinio pobūdžio nusižengimus, kaip elgtis susidūrus su lobistais, informacija susijusi 

su antikorupciniu švietimu savivaldybėje ir kita. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos pranešėjų 
apsaugos įstatymo bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Vidinių informacijos apie 
pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo nuostatas, 

Savivaldybės interneto svetainėje  veikia Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius 
įsakymu įdiegtas vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas. 

2021 metais nebuvo gauta pagrįstų skundų, susijusių su savivaldybės institucijų veikla.  
Komisija susirinkusi į  2021 m. liepos 29 d. posėdį, be kitų klausimų, sprendė  kuriose 

veiklos srityse 2021 metais turėtų būti nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė.  Komisija, 

įvertinusi sritis kuriose korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo nustatinėjama per paskutinius dvylika 
metų, nutarė pasiūlyti Druskininkų savivaldybės administracijai korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą 2021 metais atlikti  gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems srityje. 
2021 m. spalio 18 d. Komisija posėdyje susipažino su  korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo išvada Druskininkų savivaldybės  administracijoje bei išanalizuotomis savivaldybei 

pavaldžių biudžetinių, viešųjų įstaigų ir kontroliuojamų bendrovių korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymo išvadomis. Net devynios Savivaldybės biudžetinės įstaigos ir Viešoji įstaiga Turizmo ir 

verslo informacijos centras korupcijos pasireiškimo tikimybę vertino srityse susijusiose su viešųjų 
pirkimų inicijavimu, organizavimu, vykdymu, kontrole ir sutarčių vykdymo kontrole.  
 Kitos Druskininkų savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos  bei akcinės bendrovės ir 

uždarosios akcinės  bendrovės, kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip ½ balsų visuotiniame 
akcininkų susirinkime, nuosavybės teise priklauso Druskininkų savivaldybei – srityse, susijusiose su 

jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos procesų vykdymu, daugiabučių 
namų šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros (eksploatavimo) įgyvendinimu; su apskaitos 
vykdymu; su asmenų  įdarbinimu, su darbuotojų funkcijų atlikimu; su sprendimų priėmimu ir veikla 

susijusi su leidimų išdavimu; su automobilio pirkimo procedūromis; su renginių metu organizuojamų 
mugių veiklos procesais; su renginių ir investicinių projektų vykdymu ir kt. 

https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Korupcijos%20prevencija122


Išanalizavus Druskininkų savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir kontroliuojamų 
bendrovių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadas, galima teigti, kad vertintose srityse 
korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta. 

Komisija apsvarstė korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo rezultatus ir pritarė 
pateiktoms išvadoms. Apibendrinta išvada apie korupcijos pasireiškimo tikimybę Druskininkų 

savivaldybėje buvo pateikta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. 
2021 m. lapkričio 18 d. gautas  raštas, kad  Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

susipažino su Druskininkų savivaldybės  pateikta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo ir priėmė sprendimą neatlikti korupcijos rizikos analizės Druskininkų savivaldybės 
analizuotose srityse.  

Savivaldybė, 2020 metų pabaigoje užpildžiusi anketą įsijungti į Lietuvos Respublikos 
Prezidento iniciatyva, inicijuotą projektą „Skaidrumo akademija“, visus metus buvo kviečiama 
dalyvauti projekto organizuojamuose renginiuose, kurie dėl pandemijos buvo nuotoliniai, juose pagal 

galimybes dalyvavo  Antikorupcijos komisijos pirmininkė Valė Šmitienė, kiti Antikorupcijos 
komisijos nariai, Druskininkų savivaldybės Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja Vyda 

Amšiejienė, savivaldybei pavaldžių įstaigų, įmonių atstovai, atsakingi už korupcijos prevenciją. 
Dalyvavimas šiuose renginiuose leido ne tik pasisemti  gerosios patirties kaip kurti korupcijai atsparią 
aplinką, bet ir padėjo geriau pasiruošti iššūkiams, susijusiems su naujojo Korupcijos prevencijos 

įstatymo, įsigaliojusio nuo  2022 m. sausio 1 dienos, įgyvendinimu. 
2021 m. gruodžio 9-ąją, minint tarptautinę antikorupcijos dieną, savivaldybėje  vyko  įvairūs 

antikorupcinio pobūdžio renginiai. Druskininkų savivaldybės administracija, savivaldybei pavaldžios 
įstaigos, įmonės labai išradingai ir kūrybingai paminėjo šią dieną, organizuodamos įvairius renginius, 
akcijas, parodas, konkursus, susitikimus, paskaitas, diskusijas.  

Gruodžio 13 dieną organizuotas nuotolinis  pasitarimas savivaldybės administracijos 
darbuotojams korupcijos prevencijos klausimais. Už korupcijos prevenciją savivaldybės 

administracijoje paskirtas atsakingas asmuo supažindino pasitarimo dalyvius su korupcijos 
prevencijos įstatymo nuostatomis, su savivaldybės teisės aktais reglamentuojančiais antikorupcinę 
veiklą, priminė kokios priemonės savivaldybėje  įgyvendinamos pagal Druskininkų savivaldybės 

taryba 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-4 „Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 
2019-2021 metų programos tvirtinimo“ patvirtintą Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 

2019-2021 metų programą. Susitikimo metu buvo akcentuojama, kad svarbu naujai priimtiems 
įstaigos darbuotojams susipažinti su antikorupcijos veikla, kokios teisės aktais įtvirtintos prievolės 
valstybės tarnautojams ir kur pranešti susidūrus su korupcijos atvejais, bei kitos korupcijos 

prevencijos aktualijos. 
Kaip ir kiekvienais metais, labai išradingai šią dieną paminėjo Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras 2021 m. gruodžio 2 d. suorganizavęs ne tik savo  įstaigai, bet ir  Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos 2 klasių mokiniams ir istorijos mokytojams renginį „Jaunimas už skaidrumą!“, 
skirtą Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti.  

Mokymus „Ar korupcija vis dar problema Lietuvoje?“ ir KAHOOT viktoriną „Ką aš žinau 
apie korupciją?“ vedė Daina Paštuolienė, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, specialioji agentė patarėja. 
Renginio „Jaunimas už skaidrumą!“ dalyviai sužinojo, kodėl Tarptautinei antikorupcijos 

dienai minėti pasirinkta gruodžio 9-oji diena, nuo kurių metų ši diena minima kasmet visame 

pasaulyje, kas yra korupcija, kokį poveikį korupcija daro visuomenei ir ekonomikai, kaip gali 
jaunimas padėti stabdyti korupcijos reiškinį. 

Tai buvo pirmasis tokio pobūdžio nuotolinis renginys antikorupcine tema, apjungęs 3 
įstaigas: Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, Druskininkų „Ryto“ gimnaziją ir 
Druskininkų jaunimo užimtumo centrą.  

KAHOOT viktorinos „Ką aš žinau apie korupciją?“ nugalėtojai buvo apdovanojami 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos prizais. 



Druskininkų jaunimo užimtumo centras pasidalino Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybos mokomąja medžiaga „Ar korupcija vis dar problema Lietuvoje?“ su Druskininkų „Ryto“ 
gimnazijos mokytojais tolesniam jaunimo antikorupciniam švietimui. 

Net tris renginius suorganizavo Druskininkų „Atgimimo“ mokykla: diskusiją „Korupcijai 
atspari aplinka“, pokalbį „Korupcija – kas tai?“ ir konkursą „Skaidrumą kuriame kartu“ kurių metu 

situacijas ir jų sprendimo būdus  mokyklos mokinių tarybai, 8-ų klasių mokiniams pristatė 
„Atgimimo“ mokyklos bibliotekos vedėja, atsakinga už korupcijos prevenciją mokykloje bei 
Savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkė Valė Šmitienė. 

Viešojoje bibliotekoje parengta spaudinių paroda ,,Gruodžio 9-oji Tarptautinė 
antikorupcijos diena‘‘. Parodos tikslas – skatinti nepakantumą korupcijai, suteikti daugiau žinių apie 

korupcijos žalą ir galimybes pasipriešinti šiam reiškiniui.  Parodoje eksponuojamos knygos apie  
Tarptautinę antikorupcijos dieną, apie įvairiuose valstybės sektoriuose plintančią korupcijos žalą,  
korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimą ir šalinimą. 

 Iš viso tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti trylikoje savivaldybės įstaigų vyko 18 
įvairaus pobūdžio renginių Druskininkų savivaldybės administracija, savivaldybei pavaldžios 

įstaigos, įmonės labai išradingai ir kūrybingai paminėjo šią dieną, organizuodamos akcijas, parodas, 
konkursus, susitikimus, paskaitas, diskusijas. Renginių tikslas - atkreipti visuomenės dėmesį į 
korupcijos daromą žalą ir paskatinti nesitaikstyti su korupcijos apraiškomis. Iš viso savivaldybės 

įstaigų organizuotuose renginiuose dalyvavo virš 700 dalyvių.  
Daugiau informacijos apie organizuotus renginius galima rasti savivaldybės interneto 

svetainėje, adresu:  www.druskininkusavivaldybe.lt – Korupcijos prevencija – Antikorupcinis 
visuomenės švietimas ir informavimas. 

 Vykdant Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-12-30 d. įsakymą 

Nr.V35-1264 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 
dirbančių pagal darbo sutartis tolerancijos korupcijai nustatymo anoniminės anketos patvirtinimo ir 

tolerancijos korupcijai indekso nustatymo“ buvo atliktas tyrimas kurio tikslas – įvertinti Druskininkų 
savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis 
toleranciją korupcijai. 

       Tyrimo uždaviniai: 

✓ Įvertinti Druskininkų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

dirbančių pagal darbo sutartis nuomonę dėl korupcijos paplitimo įstaigoje; 

✓ Nustatyti respondentų korupcinę patirtį; 

✓ Apskaičiuoti  Druskininkų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis tolerancijos korupcijai indeksą. 

Tyrimo metodas – Darbuotojų anoniminė apklausa pildant anketą internete portale 

Apklausa.lt. 

Apklausos atlikimo laikas – 2021 m. gruodžio 30 – 31 d. 

 Tyrimo atlikimo metu Savivaldybės administracijoje dirbo 118 darbuotojų, iš jų  - 6 vaiko 

priežiūros atostogose, 1 darbuotojas ilgalaikiame nedarbingume. 

 Apklausoje dalyvavo ir anonimines anketas užpildė 107 darbuotojai. 

Anketos klausimai  buvo suformuluoti atsižvelgiant į Druskininkų savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2019–2021 metų programos, patvirtintos  Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-4, aplinkos analizės rodiklius bei į 2021 metais paskelbtus Lietuvos 

korupcijos žemėlapio 2020, atlikto 2020 m. lapkričio – 2021 m. sausio Vilmorus vykdyto tyrimo 

rezultatus, kuomet vertinant korupcinogeninių situacijų suvokimą Lietuvoje 90 % apklausoje 

dalyvavusių gyventojų tikslinei grupei priklausančių respondentų manė, kad valstybės tarnyboje 

dirbantis asmuo paima piniginį atlygį už paslaugos atlikimą ar atlikimo pagreitinimą.  

Kitas svarbus rodiklis Lietuvos korupcijos žemėlapio 2021 tyrime susijęs su tolerancija 

korupcijai, kur tik 56 % valstybės tarnautojų pasisakė kad praneštų apie susidūrimą su korupciniais 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


atvejais (tyrime dalyvavo 697 valstybės tarnautojai), tuo tarpu Druskininkų savivaldybės 

administracijoje iš 107 respondentų dalyvavusių apklausoje net 102 pasisakė, kad praneštų vadovybei 

ar atsakingoms institucijoms apie siūlomą kyšį ar korupcinius atvejus. Tai sudaro 95,3 % apklausoje 

dalyvavusių asmenų ir tai 39,3 % geresnis rezultatas negu Lietuvoje. 

IŠVADA. 

Iš 107 apklausoje dalyvavusių asmenų, 5 asmenys pasisakė, kad nepraneštų vadovybei 

ar atsakingoms institucijoms apie siūlomą kyšį ar korupcinius atvejus, tai sudaro 4,7 % apklausoje 

dalyvavusių respondentų, o tai reiškia, kad tolerancijos korupcijai Druskininkų savivaldybės 

administracijoje indeksas yra 4,7 %  iš 100 ir tai yra geras rezultatas, nes siekiamybė, kad tolerancija 

korupcijai būtų nulinė, o gautas rezultatas parodo, kad mūsų įstaigai labai nedaug trūksta, kad 

pasiektumėm šį rezultatą. 

Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisija kryptingai dirbo visus 2021 metus, 

įgyvendino Antikorupcijos komisijos 2021 m. darbo plane nustatytas visas 16 priemonių, kurios 
patvirtintos  Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2021 m. sausio 21 d. posėdžio 

protokolu Nr. 1. Šios priemonės užtikrina: sprendimų ir procedūrų skaidrumą, efektyvų valdymą, 
viešumą ir atskaitingumą visuomenei, administracinės naštos mažinimą ūkio subjektams. 
Savivaldybės antikorupcijos komisija aktyviai prisideda prie visuomenės antikorupcinio švietimo, 

skatindama visuomenės įsitraukimą į antikorupcinę veiklą, nepakantumą korupcijai. 
Savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija 2021 metais aktyviai veikė įgyvendindama 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones, užtikrindama visų Savivaldybės korupcijos 
prevencijos 2019-2021 metų programos tikslų rezultatus, buvo nuolat tikrinami ir peržiūrimi 
korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo rezultatai,  teikiami pasiūlymai dėl 

atitinkamų priemonių veiksmingumo.  
 

 
 
 

Komisijos pirmininkė          Valė Šmitienė 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


